CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência  para a  SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia  04 DE ABRIL, SEGUNDA-FEIRA, após a sessão ordinária,  para serem apreciados os projetos relacionados na  pauta anexa.

Botucatu, 31 de março de 2011.

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 021/2011 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Educação, visando o atendimento à APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Botucatu.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 022/2011 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar  nº. 784/2010 - LDO exercício de 2011 da Secretaria Municipal de Educação e abre crédito adicional especial no valor de R$ 352.500,00 (trezentos e cinqüenta e dois mil e quinhentos reais) - APAE, com a mesma finalidade do PLC 021/2011.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 023/2011 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar                   nº. 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Saúde, para cobrir despesas do Contrato de Gestão com a Fundação UNI e para aquisição de Medicamentos para referida Secretaria.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 024/2011 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da                  Lei Complementar nº. 784/2010 - LDO exercício de 2011 da Secretaria Municipal de Saúde e abre crédito adicional suplementar no valor                             R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), com a mesma finalidade do PLC 023/2011.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 025/2011 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 das Secretarias Municipais de Saúde e  Administração (Contrato de Gestão - Fundação Uni e diversas melhorias do prédio do Paço Municipal)

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
6) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 026/2011 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 784/2010 - LDO exercício de 2011 das Secretarias Municipais de Saúde e Administração e abre crédito adicional especial no valor de R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais) e suplementar no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), com a mesma finalidade do PLC 025/2011.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
7) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 027/2011 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013, da Secretaria Municipal de Saúde, visando a manutenção do Pronto Socorro Municipal, mediante a formalização de convênio que permitirá a execução dos trabalhos voltados para o atendimento da população.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
8) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº 028/2011 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 784/2010 - LDO exercício de 2011, da Secretaria Municipal de Saúde e abre crédito adicional suplementar no valor de R$1.250.000,00  (um milhão, duzentos e cinqüenta mil reais), com a mesma finalidade                do PLC 027/2011.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta